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Do Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna wpłynął wniosek dotyczący
nadania nazwy rondu w Skolimowie – u zbiegu ulic Kołobrzeskiej i
Kazimierza Pułaskiego – rondo im. Wacława Prekera. Sprawą zajmie się
teraz zespół konsultacyjny przy Radzie Miejskiej, do którego prac mogą
dołączyć także mieszkańcy.

Nowe rondo w Skolimowie, zlokalizowane przy drodze wojewódzkiej nr 721, może
wkrótce otrzymać oficjalną nazwę. Do Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna
wpłynął w tej sprawie stosowny wniosek. Dotyczy on nadania rondu, położonemu u
zbiegu ulic Kołobrzeskiej i Kazimierza Pułaskiego, imienia Wacława Prekera. Jak
podkreślono w uzasadnieniu: „Wacław Preker w pełni zasługuje na upamiętnienie –
szczególnie w miejscu, z którym był związany, gdzie mieszkał, działał i wniósł
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znaczący wkład w rozwój lokalnej społeczności”.

Zgłoszenia do zespołu
Wniosek (do pobrania poniżej) trafiły do zespołu konsultacyjnego przy Radzie
Miejskiej. Zgodnie z § 7 uchwały nr 332/8/21/2016 Rady Miejskiej z 29 czerwca 2016
r., każdy mieszkaniec oraz zainteresowane osoby prawne mogą zgłaszać opinie i
chęć udziału w pracach zespołu. Termin upływa 1 maja br., czyli 21 dni od
ogłoszenia propozycji. Ostateczną decyzję w sprawie nadania nazw podejmą
radni miejscy.

Kim był Wacław Preker?
Piotr Preker nabył włości skolimowskie w 1876 r., a następnie przekazał je swojemu
synowi, Wacławowi Prekerowi (1869–1936). Ten po ukończeniu studiów prawniczych
pełnił funkcję sędziego pokoju, a później sędziego grodzkiego na warszawskim
Mokotowie. W 1897 r. rozpoczął parcelację Skolimowa, przygotowując teren pod
rozwój przyszłego letniska. W jego koncepcji miejscowość miała przekształcić się w
miasto-ogród.

Wacław Preker aktywnie angażował się także w działalność społeczną. Uczestniczył
w pracach licznych komitetów realizujących ideę „pracy u podstaw”. Od 1917 r.
działał w Radzie Obywatelskiej w Skolimowie, był również związany z Towarzystwem
Przyjaciół Skolimowa i Chylic. Należał do grona założycieli Ochotniczej Straży
Ogniowej w Skolimowie i zasiadał w jej zarządzie. Przekazał również grunty pod
budowę Domu Aktora Weterana Scen Polskich, kościoła pw. Matki Bożej Anielskiej
oraz strażnicy.
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